
P R O T O K Ó Ł Nr XII/2008
z sesji Rady Gminy Świdwin

odbytej w dniu 28 lutego  2008   roku
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Ad.1. OTWARCIE I STWIERDZENIE QWORUM

Na  podstawie  art.19  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku 
o samorządzie  gminnym otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Kazimierz Lechocki.

Powitał radnych,  sołtysów oraz gości:
 Pana  Waldemara  Trzcińskiego  –  Komendanta  Powiatowego  Policji 

w Świdwinie
 Pana  Tomasza  Waszczyka  -  Przedstawiciela  Agencji  Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa
 Pana Bernarda Laufera – Wójta Gminy
 Pana Zdzisława Pawelca – Zastępcę Wójta Gminy
 Panią Halinę Czajkowską – Sekretarza Gminy
 Panią Renatę Kamińska – Skarbnika Gminy
 Panią  Martę  Borowy  –  Kierownika  Gminnego  Zespołu  Oświaty,  Kultury 

i Sportu
 Panią Irenę Sołtowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Bierzwnicy
 Panią Elżbietę Wachowiec – Dyrektora Zespołu Szkół w Lekowie
 Panią Krystynę Brodowską – Dyrektora Zespołu Szkół w Oparznie
 Panią Dorotę Adamiak – Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rusinowie
 Pana  Jakuba  Szynkowskiego  –  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej 

w Klępczewie
 Panią  Kazimierę  Seżysko  –  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej
 Pana  Ryszarda  Miedzika  –  Prezesa  Gminnego  Zakładu  Gospodarki 

Komunalnej, radnego Rady Powiatu
 Pana Mieczysława Patyka – radnego Rady Powiatu

Ad.2. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z OSTATNIEJ SESJI

Pan Przewodniczący  poinformował, że protokół z ostatniej sesji wyłożony był 
do wglądu w Biurze Rady. Uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym protokół przyjęli jednogłośnie

Ad.3. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD
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Przewodniczący  Rady  Pan  Kazimierz  Lechocki przedstawił  propozycję 
porządku  obrad,  który  podany  był  w  zaproszeniach  na  sesję.  Do  propozycji 
odniósł się radny  Pan Mieczysław Zwierzyński, który wniósł propozycję, aby 
od  następnej  sesji  wprowadzony  był  punkt  „Sprawozdanie  Przewodniczącego 
Rady Gminy z prac w okresie między sesjami”.

Po dłuższej dyskusji propozycja została zaakceptowana.

Ad.4. INTERPELACJE RADNYCH

Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  Pan  Krzysztof  Kaszuba 
zasygnalizował, że zbliża się wiosna i w związku z tym należy zmusić Agencję 
do uporządkowania ich zabudowań oraz otoczenia.

Radny  Pan  Otto  Leske  zwrócił  się  z  prośbą  o  poprawienie  bezpieczeństwa 
poprzez  postawienie  płotu  odgradzającego  jezdnię  od  budynków przy  drodze 
wojewódzkiej w Krosinie.

Ad.5. SPRAWOZDANIE  PRZEWODNICZĄCYCH  KOMISJI  RADY 
GMINY  I  WÓJTA  GMINY  Z  PRAC  W  OKRESIE  MIĘDZY 
SESJAMI

Pani Halina Cybul – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.  Komisja w okresie 
między  sesjami  dokonała  kontroli  wydatków  na  Radę  Gminy  za  2007  rok. 
Informacji udzielały Panie Inspektor ds księgowości budżetowej. 
Zaplanowany  i  wydatkowany  budżet  na  działalność  Rady  Gminy  jest  zgodny 
z ustawą budżetową na 2007 rok. Dodatkowym wydatkiem na działalność Rady 
był  zakup  komputera  do  Biura  Rady  Gminy  –  1.500  zł.   i  opłata  dla 
prowadzącego szkolenie dotyczące oświadczeń majątkowych – również 1.500 zł.
Na drugim spotkaniu opracowano Plan pracy Komisji na 2008 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej, Rozwoju Gospodarczego, Handlu, Usług, 
Bezrobocia  i  Opieki  Społecznej  –  Pan  Antoni  Giluk. Komisja  w  okresie 
międzysesyjnym  odbyła trzy posiedzenia. Na pierwszym opracowany został Plan 
pracy Komisji na 2008 roku, który przedstawia się następująco

STYCZEŃ  Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2008
 Bezrobocie  opieka społeczna na terenie gminy na 2008 

rok
LUTY  Reorganizacja oświaty

 Układ wykonawczy budżetu gminy na 2008 rok
MARZEC  Projekty Plany Rozwoju Miejscowości

 Promocja gminy
KWIECIEŃ  Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok
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 Podział środków z funduszy alkoholowych
MAJ  Realizacja budżetu oświaty za I-sze półrocze 2008 roku

CZERWIEC  Finansowanie inwestycji ze środków unijnych
LIPIEC  URLOP

SIERPIEŃ  Funkcjonowanie handlu i usług
 Bezrobocie i opieka społeczna na II-gie półrocze 2008

WRZESIEŃ  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  I-sze 
półrocze 2008 roku

PAŹDZIERNIK  Założenia polityki społeczno-gospodarczej gminy na 2009 
rok

 Budżet oświaty na II-gie półrocze 2008 roku
LISTOPAD  Budżet gminy na 2009 rok

GRUDZIEŃ  Podsumowanie pracy Komisji za 2008rok

W drugim posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy oraz 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie omawiane były sprawy 
bezrobocia  i  opieki  społecznej  na  terenie  gminy.  Na  trzecim  posiedzeniu 
rozpatrywany był temat reorganizacji sieci szkół. 

Pani  Daniela Bodnar –  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia, 
Sportu  i  Etyki  Radnych.  W  okresie  między  sesjami  Komisja  odbyła  pięć 
posiedzeń:

Posiedzenie I.

1. Opieka medyczna na terenie gminy
2. Opracowanie Planu pracy Komisji na 2008 rok

Ad.1. Zakres opieki stomatologicznej przedstawiła  Pani Barbara  Kołosowska. 
Wszystkie dzieci uczęszczające do szkoły są objęte opieką stomatologiczną. Do 
Lekowa dowożone są autobusami szkolnymi. Szkoły mają wyznaczone terminy, 
typują  grupy  10-12  uczniów,  którzy  korzystają  w  danym  dniu  z  usług 
stomatologicznych. W budżecie na ten cel przeznaczona jest suma 34.000 zł. Pani 
Kołosowska zgłosiła do członków Komisji dwie prośby. Pierwszą z nich to, aby 
gmina  zechciała  refundować  wykonanie  zdjęć  rentgenowskich  przy  leczeniu 
kanałowym zębów. Uzasadniła to tym, iż po leczeniu przed założeniem plomby 
trzeba wykonać takie zdjęcie za które płacą rodzice. Rodzice tego polecenia nie 
wykonują  i  praca  stomatologa  nie  przynosi  rezultatu,  gdyż  nałożona  trucizna 
niszczy leczony ząb i trzeba go później usunąć. 
Prosi  również  o  zwiększenie  nakładów  na  leczenie  stomatologiczne  dzieci, 
ponieważ  z  roku  na  rok  rosną  ceny  wykorzystywanych  materiałów,  a  kwota 
planowana w budżecie pozostaje na tym samym poziomie. 
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Radni zadeklarowali, że prośby zostaną rozpatrzone i ewentualnie uwzględnione 
przy planowaniu budżetu na 2009 rok.

Pani Teresa  Jędruszczak przedstawiła zakres czynności pielęgniarki szkolnej. 
Zajmuje się ona głównie profilaktyką – jeżeli zauważy jakieś nieprawidłowości u 
dziecka, kieruje je do lekarza rodzinnego. Prowadzi również fluoryzację zębów w 
szkołach.

Dyrektor  Wojskowej  Specjalistycznej  Przychodni  Lekarskiej  Pan  Antoni 
Czarnik przedstawił  zakres  opieki  lekarskiej,  która  w  praktyce  prawie  nie 
funkcjonuje.  Można  wywnioskować  z  wypowiedzi  Pana  Czarnika,  iż  istnieje 
konflikt  między  zatrudnionym  w  Lekowie  lekarzem  ,  a  Panem  Czarnikiem. 
Pacjenci  też  są  niezadowoleni  z  pracy  lekarza.  Najczęściej  w  wyznaczonych 
godzinach jest nieobecny ponieważ pełni dyżury w szpitalu w Drawsku. Obecnie 
od  grudnia  lekarz  jest  na  wypowiedzeniu,  a  Pan  Czarnik poszukuje  nowego 
lekarza. 

Komisja wnioskowała monitorowanie opieki lekarskiej przez Pana Wójta przez 
stały  kontakt  z  doktorem  Czarnikiem jak  rozwiązał  problem  funkcjonowania 
przychodni w Lekowie.

Ad.2.  Członkowie  Komisji  zgłaszali  propozycje  zagadnień  i  terminy  na 
podstawie których opracowano i  przyjęto do realizacji  Plan pracy Komisji  na 
2008 rok.

STYCZEŃ  Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2007
 Funkcjonowanie służby zdrowia na terenie gminy
 Reorganizacja oświaty
 Regulamin wynagradzania nauczycieli

LUTY  Kalendarz imprez masowych
 Plan pracy świetlic wiejskich

MARZEC  Kalendarz imprez sportowych
 Podział środków na sport
 Funkcjonowanie bibliotek gminnych

KWIECIEŃ  Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok
 Wyjazdowa – przegląd świetlic

MAJ  Przygotowanie  świetlic  i  bibliotek  gminnych  na  okres 
wakacji

CZERWIEC  Podsumowanie pracy szkół
 Podział środków na świetlice wiejskie

LIPIEC URLOP
SIERPIEŃ  Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego

WRZESIEŃ  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  I-sze 
półrocze 2008 roku

 Funkcjonowanie oświaty po reorganizacji
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PAŹDZIERNIK  Założenia polityki społeczno-gospodarczej gminy na 2009 
rok

 Opieka zdrowotna na rok 2008/2009
LISTOPAD   Budżet gminy na 2009 rok

 Podsumowanie działalności sportowej
GRUDZIEŃ  Podsumowanie pracy Komisji za 2008 rok

Posiedzenie II

1. Reorganizacja sieci szkół na terenie gminy
2. Opinia  Dyrektorów  szkół  na  temat  propozycji  likwidacji  Gminnego 

Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu

Ad.1.  Kierownik  GZOKiS  Pani  Marta  Borowy przygotowała  i  przedstawiła 
wstępną  analizę  kosztów  utrzymania  poszczególnych  szkół  i  liczbę  dzieci 
z poszczególnych roczników do roku 2014-2015.
Po wysłuchaniu przedstawionej analizy dyrektorzy szkół i członkowie Komisji 
podawali różne propozycje rozwiązań dla poszczególnych szkół podlegających 
reorganizacji.
Propozycja 1:
 w Klępczewie pozostawić klasy 0 – III, natomiast klasy IV – VI przenieść do 

Zespołu Szkół w Lekowie, a szkoła stałaby się punktem filialnym tej szkoły

Propozycja 2:
 przekształcić szkołę publiczną w Klępczewie w szkołę społeczną

Propozycja 3:
 przekształcić szkołę w Klępczewie w szkołę integracyjną

Po wysłuchaniu wszystkich wypowiedzi członkowie Komisji  przychylili się do 
propozycji  Dyrektora  szkoły  w Klępczewie  Pana  Jakuba  Szynkowskiego,  aby 
temat  pozostawić  otwarty  i  przedyskutować  z  Radą  Pedagogiczną,  Radą 
Rodziców oraz na zebraniu wiejskim i powrócić do niego z pełnym rozeznaniem 
na następnym posiedzeniu Komisji.

Członkowie  Komisji  nie  dyskutowali  nad  reorganizacją  szkoły  w  Rusinowie, 
ponieważ  członek  Komisji  Pan  Mieczysław  Kozicki  uznał,  że  przygotowana 
analiza jest zbyt pobieżna i ogólnikowa, aby na jej podstawie wypowiadać się na 
tak ważny temat. Prosił Pana Wójta o przygotowanie nowej, bardziej dokładnej 
(szczegółowej).
Ad.2. Przewodnicząca Komisji zapoznała uczestników posiedzenia z propozycją 
jak będzie wyglądała sytuacja w szkołach po likwidacji GZOKiS.
W  związku  z  planowaną  likwidacją  Gminnego  Zespołu  Oświaty,  Kultury 
i Sportu zostaną powołane trzy jednostki budżetowe przy szkołach:
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Bierzwnic
a

- (1/2 etatu sekretarki + księgowa)

Lekowo - (1 etat sekretarki + księgowa)
Oparzno - (1 etat sekretarki + księgowa)
                
                                    Sekretarka będzie prowadziła sprawy kadrowe

Dyrektorzy szkół będą zarządzali własnym budżetem i będą odpowiedzialni za 
jego  racjonalne  wykorzystanie,  będą  też  podejmowali  samodzielnie  decyzje 
dotyczące funkcjonowania szkół.
Dyrektorzy przejmują od GZOKiS:
 księgowość
 płace
 dowóz uczniów
 świetlice szkolne
 biblioteki szkolne
 remonty bieżące (kapitalne będą planowane i finansowane przez Urząd Gminy 

w uzgodnieniu z dyrektorami szkół i Radą Gminy)
Przy Urzędzie Gminy powstanie nowy etat osoby, która będzie współpracowała 
ze  szkołami  (sprawozdawczość),  będzie  nadzorowała  biblioteki  wiejskie 
i współpracowała z koordynatorem z Lekowa do spraw świetlic wiejskich. 

Wątpliwości zgłoszone przez Dyrektorów szkół wyjaśnił Pan Wójt. 
Dyrektorzy szkół nie zgłaszali sprzeciwu co do propozycji likwidacji GZOKiS.

Proponowany termin rozpoczęcia likwidacji – kwiecień, zakończenie – czerwiec

Posiedzenie III

1. Regulamin wynagradzania nauczycieli

W posiedzeniu udział wzięli Dyrektorzy szkół, Prezes Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa  Polskiego  i  Przewodniczący  Międzyzakładowej  Organizacji 
Związkowej NSZZ „Solidarność”.

Regulamin wynagradzania nauczycieli na 2008 rok określający wysokość stawek 
dodatków oraz szczegółowych warunków ich przyznawania , sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze  stosunku  pracy  nauczycieli 
zatrudnionych  w  szkołach  i  oddziałach  przedszkolnych  prowadzonych  przez 
gminę Świdwin przygotowała i przedstawiła Pani Marta Borowy.

Komisja  jak  i  Dyrektorzy  Szkół  nie  mieli  większych  zastrzeżeń  do 
przedstawionego  regulaminu  z  wyjątkiem  kilku  punktów  z  których  usunięto 
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słowo „a w szczególności”,  ponieważ regulamin ten nie uległ zmianom, a był 
dokładnie analizowany w 2007 roku.

Prezes  Zarządu  Oddziału  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego  przekonała 
członków Komisji, aby pozostawić płatne dni w których odbywają się rekolekcje 
(dyrektorzy  szkół  maja  nauczycielowi  na  czas  rekolekcji  przydzielić  zajęcia 
zastępcze).

Przewodniczący  Międzyzakładowej  Organizacji  Związkowej  NSZZ 
„Solidarność” proponował, aby podwyższyć dodatek wychowawczy – tej pozycji 
Komisja nie poparła.

Posiedzenie IV

1. Reorganizacja sieci szkół na terenie gminy
Posiedzenie Komisji zostało zawieszone – uzgodniono nowy termin

Posiedzenie V

1. Reorganizacja sieci szkół na terenie gminy

Pan Wójt zapoznał członków Komisji i Dyrektorów szkół z argumentami, które 
przemawiają za reorganizacją sieci szkół w wersji:
Klępczewo pozostawić klasy 0 – III      
Rusinowo pozostawić klasy 0 - III 
                           IV – VI przemieść do Lekowa i Oparzna

Jako  następny  swoje  argumenty  przedstawił  swoje  argumenty  radny  Pan 
Mieczysław Kozicki, który nie zgadzał się z argumentami Pana Wójta i innych 
członków Komisji Oświaty.
Po burzliwej  dyskusji  zdecydowano,  aby każdy z  członków wypowiedział  się 
jawnie w obecności Dyrektorów szkół do jakiej propozycji się przychyla. 

1. Daniela  Bodnar  –  klasy  0  –  III  w  Klępczewie,  0  –  III  w  Rusinowie 
pozostawić, a IV – VI przenieść do Lekowa i Oparzna

2. Tę  propozycję  poparli  też:  Dorota  Rakowska,  Krystyna  Stochmal, 
Krzysztof Kaszuba, Kazimierz Lechocki

3. Mieczysław Zwierzyński od początku debaty nad reorganizacją szkół był 
za  likwidacją  szkoły  w  Klępczewie  –  dzieci  dowozić  do  Lekowa.  W 
Rusinowie pozostawić klasy 0 – II, a IV – VI dowozić do Oparzna

4. Otto Leske – GZOKiS przenieść do Lekowa. W Klępczewie pozostawić 
klasy  0  –  III,  a  klasy  IV  –  VI  dowozić  do  Lekowa.  W  Rusinowie 
pozostawić  klasy  0  -  VI.  Tą  wersję  poparł  również  radny  Mieczysław 
Kozicki

5. Andrzej Wiśniewski wstrzymał się od głosu.
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Po  tych  wypowiedziach  popartych  argumentami  iż  szkoły  są  największym 
obciążeniem  gminy,  a  biorąc  pod  uwagę  dobro  najmłodszych  dzieci  gmina 
decyduje  się  na  poniesienie  kosztów związanych  z  utrzymaniem klas  0  –  III 
w Klępczewie i Rusinowie.

Na  zakończenie  dyskusji  popartej  wieloma  argumentami  uzasadniającymi 
słuszność podawanych przez radnych obaw, że gmina nie jest w stanie udźwignąć 
tak dużych i nieuzasadnionych obciążeń Pan Mieczysław Kozicki poprosił o czas 
na przygotowanie własnych materiałów i wyliczeń, które przekonają radnych iż 
ich  argumenty  i  obawy  są  nieuzasadnione.  Zaprosił  też  Pana  Wójta, 
Przewodniczącego i Jego Zastępców na zebranie wiejskie do Rusinowa. Prośbę tę 
kierował również Sołtys i Komitet Obrony Szkoły                          w Rusinowie – 
zaproszenie dotyczyło również wszystkich radnych. 

Wójt  Gminy  Pan Bernard  Laufer –  najważniejszym problemem  –  tematem 
trudnym – była  reorganizacja  sieci  szkół  na  terenie  gminy.  Temat  wynikł  po 
analizach  dokonanych  w  trakcie  kontroli  Komisji  Rewizyjnej.  Na  zalecenie 
Komisji  opracowane  zostały  propozycje  reorganizacji  szkół.  Przyczyną  jest 
nieubłagana wymowa liczb (cyfr). Mamy mało dzieci – dużo szkół. 
Propozycje  przyjęte  na  Komisji  sprowadzają  się  do  tego,  że  proponując 
przeniesienie  klas  IV –  VI  do  Zespołów Szkól  kierowaliśmy  się  rachunkiem 
ekonomicznym,  natomiast  pozostawiając  klasy  O  –  III  kierowaliśmy  się 
aspektem społecznym 

 w  okresie  między  sesjami  podjęliśmy  również  działania  celem  realizacji 
programu integracji społecznej, jest to program PPROW który ma trafić do 
trzech grup społecznych: młodzieży, osób starszych i rodzin celem wyjścia z 
patologii.  Został  napisany  plan  działania.  Czekamy  na  akceptację 
Regionalnego  Kierownika  Programu  i  Regionalnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim.

 przeprowadzono  kolejne  przetargi  na  sprzedaż  działek  budowlanych  na 
Świdwinku. Podpisane zostały akty notarialne na przetarg sześciu działek.

 na  wniosek  radnego  Pana  Zwierzyńskiego  ogłoszony  został  przetarg  na 
sprzedaż sześćdziesięciu ośmiu topoli  w Rogalinie.  Topole te sprzedano za 
kwotę 23 tys.zł. 

 Ogłoszono również przetarg na sprzedaż lokalu w Cieszeniewie  po sklepie 
OSM

 odbyło  się  spotkanie  sołtysów  z  firmami  wywożącymi  śmieci  na  temat 
gospodarki odpadami

 uzyskaliśmy  pozwolenie  na  budowę  oczyszczalni  ścieków  przydomowych. 
Budowa ma zacząć sie w tym roku. Mamy przygotowane wnioski do funduszy 
europejskich

 złożyliśmy wnioski o dofinansowanie na budowę placów zabaw dla dzieci 
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 odbyły  się  dwa  zebrania  wiejskie  w  Klępczewie  i  Rusinowie  na  temat 
reorganizacji  sieci szkól.  W Klępczewie zmiana akceptowana jest z  bólem, 
natomiast w Rusinowie - argumenty zostają oddalane

Ad.6. „CZAS DLA SAMORZĄDÓW”

Sołtys Smardzka Pan Marian Kaniuk podniósł dwie sprawy: 
Pierwsza  dotyczy  bezpieczeństwa  mieszkańców.  W  Smardzku  zamieszkuje 
rodzina,  która  bardzo  dokucza.  Wywalają  drzwi,  okna,  Kradną  –  na  jednej 
z posesji rozwalili płot, rozebrali komórkę i ukradli drzewo. Policja jest bezsilna. 
Prawdopodobnie nie dokonują tych czynów osobiście, ale najmują ludzi z innych 
miejscowości. 

Drugą  istotną  sprawą  jest  poprawienie  bezpieczeństwa  dla  dzieci  przez 
wybudowanie 100 m chodnika. 

Sołtys Rusinowa Pan Adam Bieńczak poinformował, że w miesiącach sierpniu 
i  wrześniu  2007  roku  rolnicy  byli  kontrolowani  metodą  FOTO  przez  Firmę 
GEOMAR  .  Kontrola  odbyła  się  pod  nieobecność  zainteresowanych. 
O wynikach kontroli firma powiadomiła rolników w miesiącu styczniu i lutym 
br.  Kontrola  wykazała  błędy  w  uprawach,  w  numeracji  działek,  wielkości 
(powierzchni) działek. Na dzień dzisiejszy rolnicy zmuszeni są do odwołań, co 
potrwa  w  czasie  –  a  powinni  już  dostać  dopłaty.   Termin  przesuwa  się  do 
15 czerwca, a środki na odnowę produkcji potrzebne są już teraz. 

Pan Tadeusz Wilk – sołtys Bełtna nawiązał do sprawy porządków:
 zlikwidować zachwaszczenia  przy drodze wojewódzkiej.  Powycinane kupki 

gałęzi wędruję przez wiatr – zbliża się wiosna i okres wegetacji
 zmusić Agencję Nieruchomości Rolnych do uporządkowania dwóch działek 

od strony Lekowa. Panuje tam totalny bałagan i nieprzyjemny widok

Pan  Władysław  Lachiewicz –  sołtys  Rogalina  –  przez  wieś  biegnie  piękna 
droga,  jednak  skrzyżowanie  jest  bardzo  rozjeżdżone,  a  od  krzyża  do  Pana 
Badziaka nie można przejechać. 
Pan Lachiewicz poinformował również, że Energetyka będzie wymieniała kable i 
prosi  aby  przy  okazji  założyć  dwie  lampy  oświetleniowe  na  skrzyżowaniach 
dróg.

Sołtys  Bystrzyny  Pani  Teresa  Grabowska prosi  o  naprawę  drogi 
i uporządkowanie terenu koło jeziora.

Pani Beata Wróblewska – sołtys Oparzna zwróciła uwagę na dwie sprawy. W 
czasie  deszczy  i  wichur  powaliło  drzewo,  które  uszkodziło  chodnik.  Prosi 
również o ustawienie kosza na śmieci na przystanku. 
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Komendant Powiatowy Policji Pan Waldemar Trzciński odniósł się do sprawy 
bezpieczeństwa poruszonej przez sołtysa Smardzka. Policja wie, że rodzina ta ma 
kłopoty, jest to specyficzna rodzina. Sprawa przeciąga się w czasie ze względu na 
zbieranie dowodów przez prokuraturę. Pan Komendant wydał już polecenie, aby 
Smardzko było częściej patrolowane. 

Ad.7.  SYSTEM  OŚWIATY  NA  TERENIE  GMINY  I  PROPOZYCJE 
REORGANIZACJI

Propozycję  reorganizacji  sieci  szkół  na terenie  gminy  przedstawiła  Kierownik 
Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu Pani Marta Borowy.

     Od 1999r. na terenie gminy Świdwin funkcjonuje 5 szkół w tym:
-3 zespoły szkół (szkoła podstawowa + gimnazjum) w Bierzwnicy, Lekowie 
 i w Oparznie 
- 2 szkoły podstawowe –w Klępczewie i Rusinowie.
Przy stale malejącej liczbie uczniów i rosnących kosztach utrzymania placówek 
samorząd rozważa przeprowadzenie reorganizacji sieci szkół od września 2008r.
Prognozę  liczebności  uczniów  w  szkołach  podstawowych  do  roku  szkolnego 
2014-2015 przedstawia załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2.

LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH GMINNYCH
 rok szkolny 2007/2008 wg danych do SIO z dnia 30 września 2007

SZKOŁA PODSTAWOWA GIMNAZJUM

L.
oddz I II III IV V VI

 

SP
RAZEM

L.
oddz I II III

G
RAZE

M 

SP
+G „0”

SP
+G
+0

ZS
BIERZWNICA 6 17 16 16 24 22 19 114 3 20 21 23 64 178 16 194

ZS 
LEKOWO 6 14 12 16 15 21 29 107 5 22

22 23 18
17 102 209 19 228

ZS
OPARZNO 4,5 10 8 8 14 17 12 69 3 26 27 15 68 137 7 144

SP
KLĘPCZEWO 3,5 7 4 6 6 7 8 38 - - - - -   38 6+3

 5lat
47

 
SP

RUSINOWO 4,5 9 12 9 10 9 12 61 - - - - -   61 11 72
 

OGÓŁEM 24,
5 57 52 55 69 76 80

389
416*

11 90 71 73
234

250*

623

666
*

 62
685

 
729*

* Liczba uczniów i dzieci w roku szkolnym 2006-2007  

Projekt reorganizacji sieci szkół zakłada: 

1. Przekształcenie SP w Klępczewie w filię (z klasami 0-III) Zespołu Szkół 
    w  Lekowie i przeniesienie klas IV-VI z Klępczewa do Zespołu Szkół 
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    w Lekowie.  
 

2. Przekształcenie SP w Rusinowie w filię (z klasami 0-III) Zespołu Szkół 
    w  Oparznie i przeniesienie klas IV-VI z Rusinowa do Zespołu Szkół w    
   Oparznie.  
     

I. PRZEKSZTAŁCENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KLĘPCZEWIE 
W FILIĘ (Z KLASAMI 0-III) ZESPOŁU SZKÓŁ W LEKOWIE

I PRZENIESIENIE KLAS IV-VI DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ
W LEKOWIE

W roku szkolnym 2007-2008 do Szkoły Podstawowej w Klępczewie uczęszcza 
38 uczniów   oraz  6  dzieci  sześcioletnich  i  3 pięcioletnich  do  oddziału 
przedszkolnego. Ze względu na małą liczbę uczniów zajęcia są prowadzone 
w systemie klas łączonych (0+I, II+III,IV+V)  i oddzielnie kl. VI.  

•Obecna i prognozowana liczba uczniów w SP Klępczewo- na lata 2007-2015 

Rok szk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”
2007-08 7 4 6 6 7 8 38 6
2008-09 6 7 4 6 6 7 36 4
2009-10 4 6 7 4 6 6 33 9
2010-11 9 4 6 7 4 6 36 3
2011-12 3 9 4 6 7 4 33 7
2012-13 7 3 9 4 6 7 36 6
2013-14 6 7 3 9 4 6 35 3
2014-15 3 6 7 3 9 4 32

Przy  założeniu,  że  wszystkie  dzieci  z  obwodu  szkoły  w  Klępczewie  będą 
uczęszczały  do  macierzystej  szkoły,  liczba  uczniów  w  następnych  latach  ma 
tendencję spadkową. 
Wiadomo jednak, że na dzień dzisiejszy 13 uczniów i 3 sześciolatków z obwodu 
tej szkoły uczęszcza do innych szkół, co stanowi 29,6%
Można się więc spodziewać, że przewidywana liczba uczniów w kolejnych latach 
będzie mniejsza od prognozowanej.
W Klępczewie planuje się utworzenie filii  SP w Lekowie z klasami 0-III

•Prognozowana liczba uczniów w filii w Klępczewie

Rok 
szk./klasa „0” I II III Kl. I-III

RAZEM
0-III

OGÓŁEM
2008-09 4 6 7 4 17 21
2009-10 9 4 6 7 17 26
2010-11 3 9 4 6 19 22
2011-12 7 3 9 4 16 23
2012-13 6 7 3 9 19 25
2013-14 3 6 7 3 16 19
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2014-15 brak 
danych

3 6 7 16

Zajęcia lekcyjne w filii będą odbywać się w systemie klas łączonych.
Zostanie powołany kierownik filii.

WARUNKI, W JAKICH UCZNIOWIE  Z  KLĘPCZEWA BĘDĄ
UCZYĆ SIĘ  PO  PRZENIESIENIU  DO ZS W LEKOWIE

Przeniesienie klas IV- VI z Klępczewa do SP w Lekowie nie spowoduje potrzeby 
tworzenia  nowych  oddziałów.  Uczniowie  z  Klępczewa  uzupełnią  stan 
istniejących już oddziałów w Lekowie.

Obecna i prognozowana liczba uczniów w SP w Lekowie wchodzącej w skład 
zespołu szkół.
Rok szk./klasa  I II III IV  V  VI Uczniów „0”

2007-08 14 12 16 15 21 29 107 19
2008-09 19 14 12 16 15 21 97 9
2009-10 9 19 14 12 16 15 85 12
2010-11 12 9 19 14 12 16 82 20
2011-12 20 12 9 19 14 12 86 25
2012-13 25 20 12 9 19 14 99 17
2013-14 17 25 20 12 9 19 102 17
2014-15 17 17 25 20 12 9 100

• organizacja pracy szkoły ( liczebność klas zmianowość) 
Projektowane zmiany umożliwią uczniom naukę w oddzielnych klasach.
Nauka będzie odbywać się na 1 zmianę.
Kontynuowana będzie również nauka j. niemieckiego.

W wyniku reorganizacji od września 2008r. do SP w Lekowie trafi 19 uczniów 
z  Klępczewa.  Po  ukończeniu  szkoły  podstawowej  uczniowie  będą  mogli 
kontynuować naukę w tej samej szkole.

SP LEKOWO + kl. IV-VI Z KLĘPCZEWA

Rok szk./
klasa

 I II III IV  V  VI Uczniów „0”

2008-09 19 14 12 16+6* 15+6 21+7 97+ 19 116 9
2009-10 9 19 14 12+4 16+6 15+6 85+ 16 101 12
2010-11 12 9 19 14+7 12+4 16+6 82+ 17 99 20
2011-12 20 12 9 19+6 14+7 12+4 86+ 17 103 25
2012-13 25 20 12 9+4 19+6 14+7 99+ 17 116 17
2013-14 17 25 20 12+9 9+4 19+6 102+19 121 17
2014-15 17 17 25 20+3 12+9 9+4 100+16 116

*Tłustym drukiem oznaczono liczbę dzieci z Klępczewa

•warunki lokalowe
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Zespół Szkół w Lekowie mieści się w nowym 10 letnim budynku oddanym do 
użytku  w  roku  1997.  Budynek  położony  jest  na  obrzeżu  wsi,  w  bezpiecznej 
odległości od drogi głównej.
W marcu 2007r, oddano do użytku  pełnowymiarową halę sportową z zapleczem 
i dodatkowe 3 pomieszczenia lekcyjne. 

• baza i wyposażenie placówki
W budynku mieści się:


13 izb lekcyjnych + hala sportowa z możliwością prowadzenia 3 lekcji 
równocześnie + boisko przyszkolne   

 kuchnia + stołówka
 biblioteka
 gabinet profilaktyki lekarskiej
 gabinet stomatologiczny.
 pracownia komputerowa z dostępem do Internetu  
Liczba izb lekcyjnych odpowiada ilości oddziałów.
Klasy i gabinety są  wyposażone w niezbędny sprzęt i pomoce naukowe.
Biblioteka  liczy   8490  woluminów,  w  bibliotece  znajduje  się  komputer 
z dostępem do internetu.
Uczniowie są  objęci  opieką pielęgniarską i bezpłatną opieką  stomatologiczną.

•organizacja świetlicy
Uczniowie dojeżdżający objęci są opieką wychowawczą i korzystają 
ze świetlicy szkolnej.

• organizacja żywienia
Wszyscy uczniowie korzystają z bezpłatnego dożywiania. Dożywianie prowadzi 
GOPS  w  Świdwinie.  Finansowane  jest  przez  sponsora  pozyskanego  z  grupy 
Partnerów   PCK.  Ponadto  rokrocznie  uczniowie  otrzymują  pomoc  w  postaci 
przyborów szkolnych.

• kwalifikacje kadry
Wszyscy nauczyciele w Zespole Szkół w Lekowie  zatrudnieni są zgodnie 
z kwalifikacjami.  
Liczba nauczycieli -23, w tym 2 kontraktowych, 12 mianowanych, 
9 dyplomowanych.
Szkoła zapewnia też nauczycieli j. obcych - j. angielskiego i  j. niemieckiego.

ORGANIZACJA DOWOŻENIA UCZNIÓW

Uczniowie z Klępczewa  będą dowożeni wynajętym autobusem z PPKS, zostanie 
też zapewniona opieka w trakcie dowozu. Uczniowie będą mogli oczekiwać na 
autobus w świetlicy wiejskiej. Ponadto Zespół Szkół w Lekowie posiada jeden 
gminny autobus dowożący obecnie uczniów, który w razie potrzeby może być 
również wykorzystany do dowozu uczniów z Klępczewa.
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• czas dojazdu
Dowóz uczniów na trasie Cieszyno- Klępczewo –Bełtno- Lekowo  będzie trwał 
około 15-20 min. w jedną stronę. 

• droga dziecka do przystanku
Droga dziecka do przystanku mieszczącego się przy świetlicy wiejskiej wynosi 
od 50 do 600m.

• czas oczekiwania uczniów na zajęcia szkolne po przyjeździe do szkoły i po 
zakończeniu lekcji, warunki oczekiwania. 
Rano dzieci będą dowożone bezpośrednio przed rozpoczęciem zajęć szkolnych.  
Natomiast  po  zajęciach  może  się  zdarzyć,  że  uczniowie   będą  oczekiwać  na 
transport  do domu,  nie dłużej  niż  1 godzinę lekcyjną.  Uczniowie będą objęci 
opieką w szkolnej świetlicy.

 •ogólny czas pobytu dziecka poza domem
Ogólny czas pobytu dziecka poza domem będzie wynosić od 5 do 7 godzin.

LOSY ZAWODOWE NAUCZYCIELI

• skala zwolnień nauczycieli lub ich przenoszenia w stan nieczynny

Obecnie w Klępczewie pracuje 10 nauczycieli (w pełnym i niepełnym wymiarze 
czasu pracy)
w tym:

6 nauczycieli zatrudnionych  na czas nieokreślony

    1. dyrektor szkoły      
    2.  nauczyciel wych. fiz.
    3.  nauczyciel naucz. zintegr.
    4.  nauczyciel naucz. zintegr.
    5.  naucz.oddz. przedszkolnego ( ograniczenie zatrudnienia)
    6. nauczyciel religii -uzupełnia etat w Lekowie (Kl.- 13g., L.-5g.)
 
2 nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze jest na czas określony  tj. do 
31 sierpnia 2008r.
    1. nauczyciel matematyki
    2. nauczyciel przyrody

2 nauczycielki emerytowane zatrudnione na czas określony
  1. nauczyciel j. polskiego
  2. nauczyciel j. niemieckiego
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W wyniku reorganizacji  2 nauczycielom zagraża utrata pracy lub przeniesienie 
w stan nieczynny, a  1 –  ograniczenie zatrudnienia.
Utratą pracy zagrożony jest 1 pracownik obsługi.

CZYNNIK EKONOMICZNY-KOSZTY UTRZYMANIA SZKOŁY

Po utworzeniu filii w Klępczewie w szkole pozostaną 2 oddziały -klasy 0-III.
Zmniejszy się ogólna liczba oddziałów o 2.
Przewidywane zatrudnienie w filii –  3,16 et. przelicz. nauczycielskich + 2 etaty 
obsługi.
Liczba etatów przelicz. obecnie- 8,28 (nauczycielskie) + 3 obsługi
W stosunku do stanu obecnego liczba etatów nauczycielskich zmniejszy się 
o 5,12 i obsługi o 1 etat.
Zmaleją  o  50%  koszty  utrzymania  budynku  w  Klępczewie  (planuje  się 
oddzielenie części budynku z użytkowania przez szkołę).

Przewidywane utrzymanie filii wyniesie rocznie- 223     052,38 zł.   
  
Wydatki na SP w Klępczewie w 2007r. wyniosły 479 384,14 zł.  
Różnica –    256     295,76       
_________________________________________________________________
Wyliczeń dokonano na podstawie wydatków za 2007r. 

II.  PRZEKSZTAŁCENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W RUSINOWIE
 W FILIĘ (Z KLASAMI 0-III) ZESPOŁU SZKÓŁ W OPARZNIE
I PRZENIESIENIE KLAS IV-VI DO SZKOŁY PODSTAWOWEJ

W OPARZNIE

W roku szkolnym 2007-2008 do Szkoły Podstawowej w Rusinowie uczęszcza 61 
uczniów  oraz 11 dzieci sześcioletnich  do oddziału przedszkolnego.
Ze  względu  na  małą  liczbę  uczniów  zajęcia  są  prowadzone  w  systemie  klas 
łączonych (0+I, II+III,IV-V) i oddzielnie kl. VI.  

 •Prognozowana liczba uczniów w SP Rusinowo- na lata 2007-2015

 RUSINOWO
Rokszk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”
2007-08 9 12 9 10 9 12 61 11
2008-09 11 9 12 9 10 9 60 17
2009-10 17 11 9 12 9 10 68 12
2010-11 12 17 11 9 12 9 70 6
2011-12 6 12 17 11 9 12 67 15
2012-13 15 6 12 17 11 9 70 15
2013-14 15 15 6 12 17 11 76 14
2014-15 14 15 15 6 12 17 79

15



•Prognozowana liczba uczniów w filii w Rusinowie

Rok 
szk./klasa „0” I    II III Kl. I-III 

RAZEM 
0-III

OGÓŁEM
2008-09 17 11 9 12 32 49
2009-10 12 17 11 9 37 49
2010-11 6 12 17 11 40 46
2011-12 15 6 12 17 35 50
2012-13 15 15 6 12 33 48
2013-14 14 15 15 6 36 50
2014-15 brak 

danych
14 15 15 44  

Zajęcia w filii mogą odbywać się w systemie klas łączonych.
Zostanie powołany kierownik filii.

•Obecna i prognozowana liczba uczniów w SP w Oparznie wchodzącej 
w  skład zespołu szkół.
OPARZNO
Rok szk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”

2007-08 10 8 8 14 17 12 69 7
2008-09 7 10 8 8 14 17 64 9
2009-10 9 7 10 8 8 14 56 18
2010-11 18 9 7 10 8 8 60 12
2011-12 12 18 9 7 10 8 64 6
2012-13 6 12 18 9 7 10 62 16
2013-14 16 6 12 18 9 7 68 10
2014-15 10 16 6 12 18 9 71

SP OPARZNO+ kl.IV-VI Z RUSINOWA( od września 2008r.)

Przewiduje się, że od września 2008r.do klas IV-VI przejdzie 28 uczniów.
Uczniowie z Rusinowa uzupełnią stan klas w Oparznie bez potrzeby tworzenia 
nowych oddziałów. Nauka będzie odbywać się w klasach pojedynczych.
Po ukończeniu szkoły podstawowej uczniowie będą mogli kontynuować naukę 
w gimnazjum, w tej samej szkole.
 
OPARZNO
Rok szk. Kl. I Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI Razem „0”
2008-09 7 10 8   8+9* 14+10 17+9 64+28 9
2009-10 9 7 10   8+ 12 8+9 14+10 56+31 18
2010-11 18 9 7   10+9 8+12 8+9 60+30 12
2011-12 12 18 9  7+11 10+9 8+12 64+32 6
2012-13 6 12 18  9+17 7+11 10+9 62+37 16
2013-14 16 6 12 18+12 9+17 7+11 68+40 10
2014-15 10 16 6 12+6 18+12 9+17 71+35

* tłustym drukiem wyróżniono uczniów,z Rusinowa
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•warunki lokalowe, baza i wyposażenie placówki

Zespół  Szkół  w  Oparznie  mieści  się  w  przebudowanym,  odremontowanym, 
typowym budynku szkolnym.
W 2004r. dobudowano 3 izby lekcyjne, pomieszczenie szatni i korytarz 
z dodatkowym wejściem z przeznaczeniem dla klas najmłodszych.  
W budynku mieści się:


11 izb lekcyjnych + sala gimnastyczna  +boisko przyszkolne.   
 kuchnia + stołówka
 biblioteka
 gabinet profilaktyki lekarskiej 
 pracownia komputerowa  
Liczba izb lekcyjnych odpowiada ilości oddziałów.
Klasy i gabinety są  wyposażone w niezbędny sprzęt i pomoce naukowe.
Biblioteka liczy  3408 woluminów. 
Uczniowie są objęci opieką pielęgniarską i bezpłatną opieką  stomatologiczną.

•organizacja świetlicy
Uczniowie dojeżdżający objęci są opieką wychowawczą i korzystają ze świetlicy 
szkolnej.

• organizacja żywienia
Wszyscy uczniowie korzystają z bezpłatnego dożywiania. Dożywianie prowadzi 
GOPS w Świdwinie. 

• kwalifikacje kadry
Wszyscy nauczyciele w Zespole Szkół w Oparznie  zatrudnieni są zgodnie 
z kwalifikacjami.  
Liczba nauczycieli -16, w tym 1 stażysta, 4 kontraktowych, 8 mianowanych, 
4 dyplomowanych.
Szkoła zapewnia też nauczycieli j. obcych - j. angielskiego i  j. niemieckiego. 

ORGANIZACJA DOWOŻENIA UCZNIÓW

Uczniowie z Rusinowa będą dowożeni wynajętym autobusem szkolnym, zostanie 
też zapewniona opieka w trakcie dowozu. Uczniowie będą mogli oczekiwać na 
autobus w świetlicy lub budynku szkolnym.  

• czas dojazdu
Dowóz uczniów na trasie Międzyrzecze- Ząbrowo –Rusinowo-Bełtno- Oparzno 
będzie trwał z najdalej położonych miejscowości (Międzyrzecze, Ząbrowo) około 
30 minut w jedną stronę;  z Rusinowa i Bełtna - około15 min. 

• droga dziecka do przystanku
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Droga dziecka do przystanku mieszczącego się przy budynku szkolnym wynosi 
od 150 m do 1500 m .

• czas oczekiwania uczniów na zajęcia szkolne po przyjeździe do szkoły i po 
zakończeniu lekcji, warunki oczekiwania. 

Rano dzieci będą dowożone bezpośrednio przed rozpoczęciem zajęć szkolnych.  
Natomiast  po  zajęciach  może  się  zdarzyć,  że  uczniowie   będą  oczekiwać  na 
transport  do domu,  nie dłużej  niż  1 godzinę lekcyjną.  Uczniowie będą objęci 
opieką w szkolnej świetlicy.

 •ogólny czas pobytu dziecka poza domem
Ogólny czas pobytu dziecka poza domem będzie wynosić od 5 do 8godzin.

LOSY ZAWODOWE NAUCZYCIELI

•Skala zwolnień nauczycieli lub ich przenoszenia w stan nieczynny

Obecnie w Rusinowie pracuje 10 nauczycieli (w pełnym i niepełnym wymiarze 
czasu pracy) w tym:
5 nauczycieli zatrudnionych  na czas nieokreślony:

 1. dyrektor szkoły,      
    2.  nauczyciel naucz. zintegr.,
    3.  nauczyciel j.polskiego,
    4.  nauczyciel matematyki, informatyki,
    5.  nauczyciel  oddz.. przedszkolnego,  
     
 4 nauczycieli zatrudnionych na czas określony  tj. do 31 sierpnia 2008r.:
    1. nauczyciel j.niemieckiego
    2. nauczyciel- naucz.specj.
    3. nauczyciel sztuki
    4. nauczyciel religii

1 nauczycielka emerytowana zatrudniona na czas określony
    1.nauczyciel- naucz. zintegrowane

W wyniku reorganizacji 2 nauczycielom zagraża utrata pracy lub przeniesienie 
w stan nieczynny.  Utratą pracy zagrożony jest 1 pracownik obsługi.

CZYNNIK EKONOMICZNY-KOSZTY UTRZYMANIA SZKOŁY

Po utworzeniu filii w Rusinowie, w szkole pozostaną klasy 0-III.
Przewidywane zatrudnienie w filii – 4,30 et. nauczycielskich + 2 etaty obsługi.
Liczba etatów obecnie- 9,15  (nauczycielskie) + 3 obsługi
W stosunku do stanu obecnego liczba etatów nauczycielskich zmniejszy się 
o 4,85 i obsługi o 1 etat.
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Przewidywane utrzymanie filii wyniesie rocznie- 235     580,82zł.   
Zmaleją koszty utrzymania budynku szkolnego o 50%. 
Planowane jest wyłączenie z użytkowania przez szkołę części budynku.

Wydatki na SP w Rusinowie w 2007r. wyniosły 519 115,97 zł.  
Różnica –   283     535,15 zł.  
_________________________________________________________________
Wyliczeń dokonano na podstawie wydatków za 2007r             

PODSUMOWANIE

 Koszt utrzymania 1 ucznia w szkole:     

( bez wydatków na oddz. przedszk.)                     ( z oddz. przedszk.)
ZS Bierzwnica - 178 ucz. -   5 083,22                   194 ucz. -  4 838,00
SP Klępczewo -    38        - 11 729,68                     44         -10 895,09
ZS Lekowo     -   209        -   5 834,23                    228        -  5 484,94
ZS Oparzno    -   137        -    6 292,42                   144        -  6 110 48
ZS Rusinowo  -     61        -   7 970,53                      72        -  7 209,94
                       
Przewiduje się, że w wyniku przekształcenia szkół wydatki na szkoły zmniejszą 
się 
o  539     830,91zł  .
 Przyczyni się to do lepszego wykorzystania środków finansowych 
i poprawi skuteczność zarządzania. Zmniejszy się koszt utrzymania 1 ucznia w 
szkole oraz wydatki na utrzymanie obiektów szkolnych.

 WYDATKI NA SZKOŁY GMINNE W ROKU 2007

Utrzymanie szkół i oddz. przedszk.                       - 4 067 549,92
 Dowóz                                                                   -    409     557,06    
                                                               Razem     -  4 477 106,98

Subwencja na rok 2007                                          - 3 332 967,00

Z budżetu gminy                                                    - 1 144 139,98   

Zamierza się  utrzymanie klas I-III w filiach w Klępczewie i w Rusinowie. 
                                          

                                                                                          ZAŁĄCZNIK NR 1

OBECNA I PROGNOZOWANA LICZBA UCZNIÓW - SZKOŁY 
PODSTAWOWE

(wg obwodów szkół i wg danych z dnia 20.X.2007r.)

BIERZWNICA
Rok szk./klasa  I II  III .IV V  VI Uczniów „0”

2007-08 17 16 16 24 22 19 114 16
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2008-09 16 17 16 16 24 22 111 20
2009-10 20 16 17 16 16 24 109 15
2010-11 15 20 16 17 16 16 100 20
2011-12 20 15 20 16 17 16 104 29
2012-13 29 20 15 20 16 17 117 18
2013-14 18 29 20 15 20 16 118 15
2014-15 15 18 29 20 15 20 117

LEKOWO
Rok szk./klasa  I II III IV  V  VI Uczniów „0”

2007-08 14 12 16 15 21 29 107 19
2008-09 19 14 12 16 15 21 97 9
2009-10 9 19 14 12 16 15 85 12
2010-11 12 9 19 14 12 16 82 20
2011-12 20 12 9 19 14 12 86 25
2012-13 25 20 12 9 19 14 99 17
2013-14 17 25 20 12 9 19 102 17
2014-15 17 17 25 20 12 9 100

OPARZNO
Rok szk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”

2007-08 10 8 8 14 17 12 69 7
2008-09 7 10 8 8 14 17 64 9
2009-10 9 7 10 8 8 14 56 18
2010-11 18 9 7 10 8 8 60 12
2011-12 12 18 9 7 10 8 64 6
2012-13 6 12 18 9 7 10 62 16
2013-14 16 6 12 18 9 7 68 10
2014-15 10 16 6 12 18 9 71

KLĘPCZEWO
Rok szk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”

2007-08 7 4 6 6 7 8 38 6
2008-09 6 7 4 6 6 7 36 4
2009-10 4 6 7 4 6 6 33 9
2010-11 9 4 6 7 4 6 36 3
2011-12 3 9 4 6 7 4 33 7
2012-13 7 3 9 4 6 7 36 6
2013-14 6 7 3 9 4 6 35 3
2014-15 3 6 7 3 9 4 32

RUSINOWO
Rokszk./klasa I II III IV V VI Uczniów „0”
2007-08 9 12 9 10 9 12 61 11
2008-09 11 9 12 9 10 9 60 17
2009-10 17 11 9 12 9 10 68 12
2010-11 12 17 11 9 12 9 70 6
2011-12 6 12 17 11 9 12 67 15
2012-13 15 6 12 17 11 9 70 15
2013-14 15 15 6 12 17 11 76 14
2014-15 14 15 15 6 12 17 79
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Przyjęto,  że  wszystkie  dzieci  z  obwodów  szkolnych  urodzone  w  latach 
2002-2007 będą realizowały obowiązek szkolny w macierzystej szkole .
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                                                                                        ZAŁĄCZNIK NR 2

               LICZBA UCZNIÓW W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W LATACH 1999-2007 I  PROGNOZA DO 2014 r.

Placówka 

            

      r.szk. 

LICZBA UCZNIÓW WG SO-2                         SIO PROGNOZA

1999-
2000

2000-
2001

2001-
2002

2002-
2003

2003-
2004

2004-
2005

2005-
2006

2006-
2007

2007-
2008

2008-20
09

2009-20
10

2010-20
11

2011-20
12

2012-20
13

2013
-2014

2014-
2015

Bierzwnica 129+29
kl. VIII 134 139 136 136 139 133 118 114 111 109 100 104 117 118 117

Lekowo 172+25
kl.VIII 159 162 153 146 134 122 115 107 97 85 82 86 99 102 100

Oparzno 112+17
kl.VIII 125 120 109 100 91 80 70 69 64 56 60 64 62 68 71

Klępczewo 88+16
kl.VIII 79 76 70 60 51 44 39 38 36 33 36 33 36 35 32

Rusinowo 109+22
kl.VIII 99 103 96 89 82 72 73 61 60 68 70 67 70 76 79

RAZEM 610+109 596 600 564 531 497 451 415 389 368 351 348 353 384 399 399
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Ad.8. PLAN PRACY RADY GMINY NA 2008 ROK

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Lechocki przedstawił propozycję 
Planu  pracy  Rady  Gminy  na  2008  rok,  który  radni  w  głosowaniu  jawnym 
przyjęli jednogłośnie, a przedstawia się następująco:

STYCZEŃ 
LUTY  System oświaty na terenie gminy

 Zmiany organizacyjne szkół
 Przyjęcie Planu Pracy Rady Gminy na 2008 rok
 Przyjęcie Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok

MARZEC 
KWIECIEŃ  Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2007 rok

 Bezpieczeństwo na terenie gminy
 Działalność Referatu Promocji Urzędu Gminy

MAJ  Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Spółki z .o.o.

CZERWIEC  Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy
LIPIEC 

SIERPIEŃ 
WRZESIEŃ  Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  gminy  za  I-sze 

półrocze 2008 roku
 Funkcjonowanie oświaty
 Inwestycje na terenie gminy

PAŹDZIERNIK 
LISTOPAD  Założenia polityki społeczno-gospodarczej gminy na 2009 

rok
 Sytuacja na rynku pracy i opieka społeczna

GRUDZIEŃ  Budżet gminy na 2009 rok

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Pani  Halina  Cybul 
przedstawiła projekt Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy na 2008 rok, 
który radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie.

Ad.10. D Y S K U S J A 
Radny  Pan  Mieczysław  Kozicki postawił  wniosek  o  odrzucenie  w  całości 
przedstawionych  materiałów  i  projektów  uchwał  Nr  XII/96/2008  w  sprawie 
zamiaru  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Klępczewie  w  filię  Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Lekowie oraz XII/97/2008 w sprawie zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Rusinowie w filię Szkoły Podstawowej 
w  Zespole  Szkół  w  Oparznie  i  skierowanie  problemu  do  ponownego 
opracowania oraz powołania do tego celu Zespołu. 



Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Lechocki poddał wniosek pod głosowanie 
w wyniku którego jeden radny głosował za przyjęciem wniosku, trzynastu za 
odrzuceniem (przeciw). 

Ad.11. PODJĘCIE UCHWAŁ

Sekretarz  Gminy  Pani  Halina  Czajkowska przedstawiła  osiem  projektów 
uchwał, które radni podjęli w formie:

- uchwały Nr XII/92/2008 - w  sprawie  zasad  obciążania  nieruchomości 
gruntowych oraz ich wydzierżawiania, albo najmu
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XII/93/2008 - w  sprawie  powierzenia  Przewodniczącemu  Rady 
Gminy  czynności  z  zakresu  prawa  pracy  wobec 
Wójta Gminy
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XII/94/2008 - w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  dodatków 
oraz  szczegółowych  warunków  ich  przyznawania, 
sposobu  obliczania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw 
oraz  nagród  i  innych  świadczeń  wynikających  ze 
stosunku  pracy  dla  nauczycieli  zatrudnionych 
w  szkołach  i  oddziałach  zerowych  prowadzonych 
przez gminę Świdwin
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

- uchwały Nr XII/95/2008 - w  sprawie  uchwalenia  rocznego  programu 
współpracy  pomiędzy  gminą,  a  organizacjami 
pozarządowymi na 2008 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

uchwały Nr XII/96/2008 - w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkoły 
Podstawowej  w  Klępczewie  w  filię  Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Lekowie
(13  radnych  głosowało  za  podjęciem  uchwały, 
2 radnych przeciw)

Radny  Pan  Mieczysław  Zwierzyński nawiązał  do  projektu  uchwały  w  sprawie 
reorganizacji  sieci  szkół.  Zdaniem  radnego  celowo  przedłużano  (odwlekano) 
temat, aby radni mieli mało czasu na dogłębną analizę.
Radny  Pan  Zwierzyński  szerzej  odniósł  się  do  uchwały  XII/96/2008  w  sprawie 
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zamiaru  przekształcenia  Szkoły  Podstawowej  w  Klępczewie  w  filię  Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Lekowie. Projekt tej uchwały jest nie do przyjęcia. 
Decydując  się  na  reorganizację  szkół  Rada  wzięła  przede  wszystkim  pod  uwagę 
koszty utrzymania.  Z wyliczeń wynika, że w 2007 roku koszt utrzymania jednego 
ucznia w poszczególnych szkołach wyniósł:

 Bierzwnica - 7.838 zł.
 Lekowo - 5.484 zł.
 Oparzno - 6.111 zł.
 Rusinowo - 7.209 zł.
 Klępczewo - 10.209 zł.

Po reorganizacji szkół tj. w Rusinowie i Klepczewie zostawiając klasy 0 – III koszt 
utrzymania jednego ucznia będzie wynosił:

Rusinowo – 4.807 zł.,   Klępczewo – 10.621 zł.
Pan  Zwierzyński  dodał,  że  w  Rusinowie  byłoby  49  uczniów,  natomiast 
w  Klępczewie  21.  Zapytał  więc,  jaka  to  jest  reorganizacja  skoro  koszty 
w Klępczewie pozostaną na tym samym poziomie.

W gminach ościennych już dawno przeprowadzono reorganizację szkół pozostawiając 
jedną zbiorczą placówkę. 
Dla  radnego  jest  rzeczą  niezrozumiałą,  że  w  filii  Zespołu  Szkół  Lekowo 
w Klępczewie będzie tylko 21 dzieci i to na pewno będzie ewenement w skali kraju. 
Taka placówka nie ma prawa bytu w tak biednej gminie, a może tak bogatej?

My jako Rada nie możemy tak lekko rozdawać pieniędzy podatników utrzymując 
taką placówkę. Należy pamiętać o innych nie doinwestowanych miejscowościach w 
naszej  gminie  takich  jak:  Świdwinek,  Przybysław,  Lipce,  Osowo,  Cieszyno, 
Berkanowo,  Niemierzyno,  Rogalino,  Bystrzyna,  Przymiarki,  Kartlewo,  Sława, 
Bełtno.
Utrzymanie szkoły w Klępczewie będzie kosztem tych właśnie miejscowości.
Na zakończenie radny  Pan Zwierzyński zwrócił uwagę, że jeżeli będziemy w taki 
sposób wydawać pieniądze i utrzymywać takie placówki, to w niedługim czasie Rada 
Gminy będzie zmuszona podjąć uchwałę o utracie płynności finansowej gminy.
Pan  Zwierzyński  zwrócił  się  do  kolegów radnych,  aby  do  projektu  tej  uchwały 
podeszli  z  rozsądkiem i  rozwagą  oraz  mieli  na  uwadze  dobro  całej  społeczności 
naszej Gminy.

Sekretarz Gminy Pani Halina Czajkowska przedstawiła następne projekty uchwał:

- uchwały Nr XII/97/2008 - w  sprawie  zamiaru  przekształcenia  Szkoły 
Podstawowej  w  Rusinowie  w  filię  Szkoły 
Podstawowej w Zespole Szkół w Oparznie
(10  radnych  głosowało  za  podjęciem  uchwały, 
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3  radnych  przeciw,  2  radnych  wstrzymało  się  od 
głosu)

- uchwały Nr XII/98/2008 - w  sprawie  likwidacji  gminnej  jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Gminny Zespół Oświaty, 
Kultury i Sportu
(13  radnych  głosowało  za  podjęciem  uchwały, 
2 radnych głosowało przeciw)

- uchwały Nr XII/99/2008 - w sprawie  uchwalenia  Programu  Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2008 rok
(uchwałę podjęto jednogłośnie)

Ad.12. ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA

Na interpelacje i zapytania odpowiedział Wójt Gminy Pan Bernard Laufer.

Jak  tylko  ukształtuję  się  nowe  władze  Agencji  Anieruchomości  Rolnej 
zaprosimy  na  najbliższe  posiedzenie  Komisji  Rolnictwa  Szefa  oddziału 
koszalińskiego  i  będziemy  rozmawiać  o  sprawach  dotyczących  majątku  i 
porządku na działkach agencyjnych. na którym gospodarują. 

Pan  Kaniuk  podniósł  temat  dalszej  budowy  chodnika  w  Smardzku  –  o  tej 
sprawie  porozmawiamy  z  kierownictwem  Rejonu  Dróg  Wojewódzkich  przy 
okazji budowy obwodnicy w Klępczewie i budowie drogi w Rusinowie. 

Ad.13. WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Mieczysław Kozicki proponuje zwołać w miesiącu marcu Komisję 
Rolnictwa  z  udziałem  Agencji  Nieruchomości  Rolnych,  Agencji 
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa, Agencji  Rynku Rolnego, Ośrodka 
Doradztwa  Rolniczego,  Izb  Rolniczych  i  sołtysów  w  sprawie  sytuacji 
w rolnictwie, między innymi dopłat obszarowych. 

Sołtys Rusinowa Pan Adam Bieńczak zaproponował, aby na Sesje Rady prosić 
przedstawicieli Izb Rolniczych.

Radny  Pan  Antoni  Giluk  wnioskował,  aby  uporządkować  sprawę  poczty 
w Cieszeniewie. Ludzie wyrabiają dowody osobiste i mają problem z ustaleniem 
kodu  pocztowego  (budynku  już  dawno  nie  ma,  poczty  również)  Proponuje 
wystosować oficjalne pismo do Poczty Polskiej, aby tę sprawę uregulować. 
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Ad.14.  Z A K O Ń C Z E N I E

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Kazimierz  Lechocki kończąc  obrady 
XII/2008 Sesji podziękował za uczestnictwo w obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                      Przewodniczący 
                                                                                 Rady Gminy
Wiesława Żmudzińska
                                                                    mgr Kazimierz LECHOCKI

Obrady sesji nagrane na kasety magnetofonowe stanowią załączniki do protokołu
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